


Córdoba, 27/06/2024

Sra. Decana

Arq. Mariela Marchisio

Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño

Universidad Nacional de Córdoba

Me dirijo a Ud. con el fin de solicitar la aprobación del Acta Acuerdo de Práctica Profesional
Asistida firmado entre la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño de la Universidad Nacional de
Córdoba y la Facultad de Turismo y Ambiente “Marcelo Montes Pacheco” de la Universidad Provincial
de Córdoba

Se adjunta en este pedido el informe que da cuenta de la relevancia que presenta este
acuerdo para ambas instituciones.

Sin otro particular, saluda cordialmente.

Coordinación de Asuntos Institucionales

Av. Haya de la Torre S/N. 5000. Córdoba. Argentina. CC 728. Te: (0351) 4332091/96 int: 117 – Fax 054 351
4332092



 

0278 

CÓRDOBA, 27 SEP 2022.- 

 

 

VISTO:  

 

La actual Estructura Orgánica de la Facultad de 

Turismo y Ambiente de la Universidad Provincial de Córdoba y la 

necesidad de designación de un/a titular para su Decanato; 

 

 

 

Y CONSIDERANDO:  

 

Que en virtud de lo dispuesto por el artículo 1° de la 

Ley N° 10.214, la Universidad Provincial de Córdoba se encuentra 

transitando el período de normalización, con los alcances previstos por 

el artículo 14 de la Ley N° 9.375 y sus modificatorias, y en pleno 

ejercicio de su autonomía.  

 

Que mediante Resolución Rectoral N° 48/2015 se 

creó la actual Facultad de Turismo y Ambiente de la Universidad 

Provincial de Córdoba, en consonancia con lo dispuesto por la Ley de 

Educación Superior, que en su artículo 27 prescribe: “Las instituciones 

que responden a la denominación de “Universidades” deben desarrollar 

su actividad en una variedad de áreas disciplinarias no afines 

orgánicamente estructuradas en facultades…”. 

 

Que por Resolución Rectoral N° 12/2018 se 

estableció la Estructura Orgánica de Facultades la Universidad 

Provincial de Córdoba a partir del 15 de febrero de 2018. 



 

Que mediante Resolución Rectoral Nro. 264/2022 se 

resolvió aceptar la renuncia presentada por el Decano de la Facultad de 

Turismo y Ambiente, Lic. Roberto René Ipharraguerre, D.N.I. N° 

14.177.194 ello con motivo de su acceso al beneficio jubilatorio 

ordinario. 

 

   Que en virtud de ello resulta necesario proceder a la 

designación de un/a Decano/a normalizador de la Facultad indicada.  

 

Que atento su trayectoria y condiciones personales y 

académicas, se considera oportuna y conveniente la designación del Sr. 

Fernando Westergaard, D.N.I. N° 27.308.192 en el cargo de Decano 

Normalizador de la Facultad de Turismo y Ambiente de la Universidad 

Provincial de Córdoba, debiendo el mismo realizar la adecuación 

pertinente a fin de la reserva de su situación de revista para el caso de 

corresponder. 

 

Que conforme a lo dispuesto por el art. 14 de la Ley 

Provincial Nro. 9.375, su modificatoria Ley Provincial Nro. 10.206, el 

Decreto Nro. 1.080/18, la Ley Provincial Nro. 10.704, el Decreto Nro. 

744/22, corresponden a la Rectora Normalizadora las atribuciones 

propias de su cargo y a su vez aquellas que el Estatuto le asigna a los 

futuros órganos de gobierno de la Universidad. 

 

En virtud de ello, la normativa citada y en uso de 

sus atribuciones;  

 

LA RECTORA NORMALIZADORA 



 

0278 

DE LA UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA  

RESUELVE:  

 

 

Artículo 1°: DESÍGNASE a partir del día 01 de Octubre de 2022 al Sr. 

Fernando Westergaard, D.N.I. N° 27.308.192 en el cargo de Decano 

Normalizador de la Facultad de Turismo y Ambiente de la Universidad 

Provincial de Córdoba, debiendo adecuar su situación de revista 

conforme normativa aplicable.  

 

Artículo 2°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN  N° 0278.- 

 

 















Universidad Nacional de Córdoba
2024

Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico

Número: 

Referencia: Correo + Solicitud e Información complementaria

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 11 pagina/s.


	Pagina_1: página 1 de 11
	Pagina_2: página 2 de 11
	Pagina_3: página 3 de 11
	Pagina_4: página 4 de 11
	Pagina_5: página 5 de 11
	Pagina_6: página 6 de 11
	Pagina_7: página 7 de 11
	Pagina_8: página 8 de 11
	numero_documento: IF-2024-00501488-UNC-ME#FAUD
		2024-07-02T11:36:57-0300
	GDE UNC


	reparticion_0: Mesa de Entradas Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-07-02T11:37:03-0300
	GDE UNC


	Numero_10: IF-2024-00501488-UNC-ME#FAUD
	Numero_11: IF-2024-00501488-UNC-ME#FAUD
	Pagina_10: página 10 de 11
	Pagina_11: página 11 de 11
	Numero_4: IF-2024-00501488-UNC-ME#FAUD
	cargo_0: Jefe de División
	Numero_3: IF-2024-00501488-UNC-ME#FAUD
	Numero_6: IF-2024-00501488-UNC-ME#FAUD
	Numero_5: IF-2024-00501488-UNC-ME#FAUD
	Numero_8: IF-2024-00501488-UNC-ME#FAUD
	Numero_7: IF-2024-00501488-UNC-ME#FAUD
	Numero_9: IF-2024-00501488-UNC-ME#FAUD
	fecha: Martes 2 de Julio de 2024
	Numero_2: IF-2024-00501488-UNC-ME#FAUD
	Numero_1: IF-2024-00501488-UNC-ME#FAUD
	Pagina_9: página 9 de 11
	usuario_0: Natalia Carolina LEDESMA


